



AM S COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
CNPJ: 29.308.027/0001-28
E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
AMSLICITA@GMAIL.COM
FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE

PROCURADOR DO REPRESENTANTE LEGAL: JÚNIOR CAVALCANTE LOPES JÚNIOR

CPF: 5.12.808.683-68

RG: 95002261029 SSP-CE

PREZADO SENHORES, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABaixo, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.01.02.01-PP-FME, NO DIA 14/02/2019 AS 09:00HS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES NA AV. GOMES DA SILVA, 99 - CENTRO APUIARÉS/CE, CUJO OBJETO, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE EDITAL DECLARAMOS INTEIRA SUSSIÇÃO AOS DITAMES DA LEI Nº. 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.966/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO - MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR, SABOR, CHEIRO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIESTER METALIZADO/PÉREO, ATÓXICO; HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CHOCOLATEA	400G	9.700	R\$ 1,98	uma real e noventa e oito centavos	R\$ 19.206,00	dezanove mil, duzentos e seis reais
2	AÇÚCAR REFINADO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVE APRESENTAR SUZUIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LETOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OLHO D'ÁGUA	KG	12.300	R\$ 2,44	dois mil e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 30.012,00	trinta mil e doze reais
3	ALHO - BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVENDO ESTAR BEM DESDESENVOLVIDO, SAUDO, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERCOSAS, SUZUIDADES OU CORROS ESTRANHAS ADEQUENTE A SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTOR	KG	1.335	R\$ 12,35	doze mil e trinta e cinco centavos	R\$ 16.487,25	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS INCIVIVAS, PREPARAÇÃO FINAL, DIFETIVA INADEQUADA (EMBRAPAMENTO), EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAIS AMOR	KG	20.550	R\$ 2,57	dois mil e cinquenta e sete centavos	R\$ 52.813,50	cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos





A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
5	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA, NATURAL, E CHOCOLATE, PACOTES COM 400 GRAMAS, COM 3 EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 30 DIAS.	ESTRELA	400G	18.000	R\$ 2,67	doce maria e chocolate e sem cobertura	R\$ 48.060,00	quarenta e oito mil e sessenta reais
6	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MORO E SUBSTANCIAS NOCIVAS, COM CONSISTENCIA CHOCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, CONTENDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONSADOR	400G	18.000	R\$ 2,39	doce maria e salgado e novo embalagem	R\$ 43.020,00	quarenta e tres mil e vinte reais
7	CALDO DE CARNE - PREPARO PARA CALDO DE CARNE, CONTÉM SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, CILRINHA, SALSA, ESPERAGIAS, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO E ANTUMECTANTE DIÓXIDO DE SÍLICO. NÃO CONTEM GLUTEN. CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19G CADA.	ARTISO	CARTELA/456 G	1.100	R\$ 7,90	doce maria e chocolate cobertura	R\$ 8.590,00	doce mil, quarenta e oito reais
8	CALDO DE GALINHA - PREPARO PARA CALDO DE GALINHA. CONTÉM SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, CILRINHA, SALSA, ESPERAGIAS, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO E ANTUMECTANTE DIÓXIDO DE SÍLICO. NÃO CONTEM GLUTEN. CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19G CADA.	ARTISO	CARTELA/456 G	1.100	R\$ 7,90	doce maria e chocolate cobertura	R\$ 8.590,00	doce mil, quarenta e oito reais
9	CARNE BOVINA MOIADA - IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANÇA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, FOLETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CAQUIBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FORTIBOI	500G	14.900	R\$ 3,15	doce maria e chocolate cobertura	R\$ 46.935,00	quarenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais





A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
10	CEBOLA DE CABEÇA - TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, Sã, SEM RABOTIJAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTOR	KG	4.250	R\$ 2,90	dois mil e quinhentas e noventa e nove unidades	R\$ 12.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
11	CHARQUE - CORTE BOVINO DIANTEIRO, INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SAL, INGREGMAÇÃO NUTRICIONAL, EM 30G CONTEH 54 KCAL, 0G DE CARBOIDRATO, 8G DE PROTEINA, 2G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURA TRANS, 195MG DE SÓDIO, EMBALAGENS DE 500G, DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, A VÁCUO.	KALCO	500G	5.600	R\$ 9,12	cinco mil e seiscentos e noventa e dois unidades	R\$ 51.072,00	cinquenta e um mil e setecenta e dois reais
12	COLORAU - O COLORAU DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTEENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DÍZES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO INPI, DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005, EMBALAGEM COM 100G.	PANELAÇO	100G	13.600	R\$ 0,55	treze mil e seiscentos e trinta e seis unidades	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
13	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE CONTEENDO COMO INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR, E QUE NÃO CONTEHNA GLUTEN, EMBALAGEM EM SACHÊ CONTEENDO 340G CADA.	BOVARE	SACHÊ/340G	8.950	R\$ 1,29	oito mil e novecentos e cinquenta unidades	R\$ 11.545,50	oito mil, quinhentos e quarenta e cinco unidades
14	FEIJÃO - CORÇA TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRãos INTERIOS E SãOS, SEM A PRESENCIA DE GRãos MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTEENDO 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA CASA DE ENTREGA.	KLINE	KG	8.950	R\$ 3,01	oito mil e novecentos e cinquenta unidades	R\$ 26.839,50	vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
15	LETE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LETE EM PÓ INTEGRAL, 3% DE GORDURA, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTEENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARÁSTAS E SUBSTÂNCIAS NOCTIVAS, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FORTLEITE	200G	16.950	R\$ 2,76	dezesseis mil e novecentos e cinquenta unidades	R\$ 46.782,00	quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e duas unidades
16	MACARRÃO ESPAGULETE - MACARRÃO ESPAGULETE COM OVOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTEENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCTIVA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	APAGUATA	500G	20.500	R\$ 1,83	uma mil e oitenta e três unidades	R\$ 37.515,00	trinta e sete mil, cincocentos e quinze reais

(Handwritten signatures and stamps)

(Circular stamp: "Companhia de Licitação de Fortaleza - Ceará")

(Handwritten initials: "E.S.", "G.S.", "L.S.")



A M S COMERCIAL ERELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 99831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
17	MINGAU DE MILHO CEREAIS - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FLUORATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D3, PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VALINA, EMBALAGEM EM MATERIAL NÃO POROSO, TIPO SACHÊ, CONTENDO 230G.	FORTLON	230G	6.000	R\$ 2,99	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 17.940,00	dezanove mil, noventa e sete e quarenta reais
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA - SIMPLES, DERIVADA DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G CADA.	BOMAMILHO	500G	23.100	R\$ 0,96	doze reais e sete centavos de real	R\$ 22.176,00	doze mil, setenta e sete e seis reais
19	ÓLEO DE SOJA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL. EMBALAGEM: PET COM 900 ML. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOYA	900ML	4.500	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 17.134,00	dezanove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
20	CARNE SUINA (CORTE PALETA) - CONGELADO, LIMPO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ENTERRANAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, SENDO OS cortes DE PALETA SUINA, EM PACOTES DE 1 KG.	SEARA	KG	11.900	R\$ 11,20	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 133.280,00	treze mil, trezentos e vinte e nove reais
21	PÃO FRANCÊS - LINDO, 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REPOÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO SECO OU BIOLÓGICO. A CASCA DEVERÁ SER DURADA NA PARTE SUPERIOR E MARCOM NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SEM CROCANTE. SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO NA MASSA, COM MILO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL, PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL.	DA CASA	KG	4.170	R\$ 9,80	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40.866,00	quarenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



668



A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZA
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
22	<p>PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE - PEÇAÇÃO AUTOMÁTICO DO PEITO DO FRANGO, SEM PELE CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO EM MÉDIA 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVAM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.</p>	MR FRANGO	KG	20.100	R\$ 7,39	noventa e quatro mil e oito mil, quinhentos e trinta e nove centavos	R\$ 148.539,00	noventa e quatro mil e oito mil, quinhentos e trinta e nove centavos
23	<p>SAL - REFINADO, TOLIDADO, 1ª QUALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR SUZIDAS, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLETILENO TRANSPARENTE, TERNOSOLDADE, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	MABLIN	KG	2.580	R\$ 0,67	dois mil e setecentos e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.728,60	dois mil setecentos e vinte e oito centavos
24	<p>SOJA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROTEÍNA, TEXTURIZADA DE SOJA. DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA LIMPOS E SUJEITOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	ITRAGUARY	400G	10.400	R\$ 2,92	dois mil e novecentos e oitenta e quatro centavos	R\$ 30.368,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 879.694,95

oitocentos e setenta e nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos





A M S COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
CNPJ: 29.308.027/0001-28
E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
AMSLICITATA@GMAIL.COM
FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL

DURAÇÃO DO CONTRATO: 31.12.2019.

DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, AGERTAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAL, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ONUS DE VALORES ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2019

A M S COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.308.027/0001-28



[Handwritten signature]



A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE
 PROCURADOR DO REPRESENTANTE LEGAL: JÚNIOR CAVALCANTE LOPES JÚNIOR

CPF: 512.808.683-68
 RG: 95002261029 SSP-CE

PREZADO SENHORES, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.01.02.01-PP-FME, NO DIA 14/02/2019 AS 09:00HS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES NA AV. GOMES DA SILVA, 99 - CENTRO APUIARÉS/CE, CUDO OBJETO, AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE EDITAL DECLARAMOS NITERRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UMD	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	ACHOCCOLATADO - MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR, SABOR, CHEIRO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADO A PARTIR DE MATERÍAS-PRIMAS SELECIONADAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIESTER METALIZADO/PERO, ATÓXICO; HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CHOCOLATEA	KG	9.700	R\$ 1,98	uma unidade e noventa e cinco centavos	R\$ 19.206,00	dezenove mil, duzentos e seis reais
2	AÇÚCAR REFINADO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS; PRODUTO PROCESSADO DA CMA-DE-AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVE APRESENTAR SUIZIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LETTOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OLHO D'ÁGUA	KG	12.300	R\$ 2,44	doze mil e quatrocentos e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	R\$ 30.012,00	trinta mil e duas reais
3	ALHO - BULBO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, DEVERIA ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SAZIO, NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, SUIZIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ABENENTE A SUPERFÍCIE. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTOR	KG	1.395	R\$ 12,35	doze mil e trinta e cinco centavos	R\$ 16.487,25	dezenove mil, quatrocentos e trinta e cinco centavos
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOCHO, SUBSTÂNCIAS NOCTIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPANAMENTO), EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MALIS AMOR	KG	20.550	R\$ 2,57	doze mil e cinquenta e sete centavos	R\$ 52.813,50	cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta e cinco centavos





A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNO	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
5	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA, NATURAL, E CHOCOLATE, PACOTES COM 400 GRAMAS, COM 3 EMBALAGENS INDIVIDUAIS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO NAO SUPERIOR A 30 DIAS.	ESTRELA	400G	18.000	R\$ 2,97	dois mil e oitocentos e noventa e sete centavos	R\$ 48.060,00	quarenta e oito mil e oitocentos e noventa e sete centavos
6	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MODO E SUBSTANCIAS NOCIVAS, COM CONSISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, CONTENDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONSABORS	400G	18.000	R\$ 2,39	dois mil e trinta e nove centavos	R\$ 43.020,00	quarenta e três mil e trinta e nove centavos
7	CALDO DE CARNE - PREPARO PARA CALDO DE CARNE, CONTÉM SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, CIRCUMA, SALSA, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO E ANTUMETANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, NÃO CONTÉM GLUTEN, CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19G CADA.	ARTISCO	CARTELA/496G	1.100	R\$ 7,80	sete mil e oitocentos e oitenta centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta centavos
8	CALDO DE GALINHA - PREPARO PARA CALDO DE GALINHA, CONTÉM SAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, ALHO, CEBOLA, CIRCUMA SALSA, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, INOSINATO DISSÓDICO E GUANILATO DISSÓDICO E ANTUMETANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, NÃO CONTÉM GLUTEN, CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19G CADA.	ARTISCO	CARTELA/496G	1.100	R\$ 7,80	sete mil e oitocentos e oitenta centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta centavos
9	CARNE BOVINA MOÍDA - IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIÉTILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 500G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, APRESENTAR EM AMEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNARCIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	FORTEBOI	500G	14.900	R\$ 3,15	treze mil e quinhentos e quinze centavos	R\$ 46.925,00	quarenta e seis mil, novecentos e vinte e cinco centavos



A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
10	CEBOLA DE CABEÇA - TAMANHO MÉDIO, MOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA, E FIRME, Sã, SEM RIFURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONSERVA QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	PRODUTOR	KG	4.250	R\$ 2,90	dois tons e dezesseis centavos	R\$ 12.325,00	dois mil, trezentos e quatro e cinco milésimos
11	CHARQUE - CORTE BOVINO QUATREIRO, INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SAL. INFORMAÇÃO MULTIRRACIONAL: EM 30G CONTEM 54 KCAL, 0G DE CARBOIDRATO, 8G DE PROTEÍNA, 2G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURA TRANS, 195MG DE SÓDIO. EMBALAGENS DE 500G. DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, A VÁCUO.	KALDO	500G	5.600	R\$ 9,12	nois mais e dois escutavos	R\$ 51.072,00	cinquenta e um mil e setenta e um milésimos e dois centavos
12	COLONAU - O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTEÚDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DÍZIERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS, DE ACORDO COM A RDC Nº276/2002. EMBALAGEM COM 100G.	PANELAÇO	100G	13.600	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco milésimos
13	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE CONTEÚDO COMO INGREDIENTES: TOMATE, SAL, E AÇÚCAR, E QUE NÃO CONTEHA GLUTEN, EMBALAGEM EM SACHE CONTEÚDO 340G CADA.	SONARÉ	SACHE/340G	8.950	R\$ 1,29	um mil e vinte e nove centavos	R\$ 11.545,50	oito mil, quinhentos e quarenta e cinco centavos
14	FEIJÃO - CORDA TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTERIORS E SACOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNHADOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTEÚDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA CASA DE ENTREGA.	KLUME	KG	8.950	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 26.939,50	vinte e seis mil, novecentos e trinta e nove centavos
15	LETE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LETE EM PÓ INTEGRAL, 3% DE GORDURA, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTEÚDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARÁSTAS E SUBSTÂNCIAS NOCTIVAS, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FORTLETE	200G	16.950	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 46.782,00	quarenta e seis mil, setecentos e doze reais
16	MACARRÃO ESPAGULETE - MACARRÃO ESPAGULETE COM DVOS, EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTEÚDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTERILIZADA OU NOCTIVA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ARAGUATA	500G	20.500	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 37.515,00	trinta e sete mil, quinhentos e quinze centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 AM S COMERCIAL EIRELI
 FORTALEZA - CE



A M S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
17	MINGAU DE MULTIS CEREALS - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ACIDO PANOTENICO, VITAMINA A, VITAMINA, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D), PROBIOTICO E AROMATIZANTE VALINA, EMBALAGEM EM MATERIAL NAO POROSO, TIPO SACHE, CONTEENDO 230G.	FORTLON	230G	6.000	R\$ 2,99	Ata real e sistema e base criativa	R\$ 17.940,00	dimensao ml, insercao e quantida real
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA - SIMPLES, DERIVADA DO GRAO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SALINIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PACOTE DE 500G CADA.	90NAMILHO	500G	25.100	R\$ 0,96	unidade e soci escalava de real	R\$ 22.176,00	stilo e foto ml, centro e altura e sala real
19	ÓLEO DE SOJA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL, EMBALAGEM PET COM 900 ML. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SOYA	900ML	4.600	R\$ 3,79	tbls real e sistema e base criativa	R\$ 17.434,00	dimensao ml, quilibrocento e altura e quilibro real
20	CARNE SUINA (CORTE PALETA) - CONGELADO, LIMPO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SISTEMA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, SENDO OS CORTES DE PALETA SUINA, EM PACOTES DE 1 KG.	SEABA	KG	11.900	R\$ 11,20	unil real e stilo criativo	R\$ 133.280,00	cento e tabela e foto ml, dimensao e altura real
21	PAO FRANCÊS - UNIDO 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, FERMENTADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO). A CASCA DEVERÁ SER DURADA NA PARTE SUPERIOR E MARRON NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SEM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO NA MASSA, COM MIÚDO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AMELIADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL, PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL.	DA CASA	KG	4.170	R\$ 9,80	unil real e altura centavo	R\$ 40.866,00	quantida ml, quilibrocento e altura e sala real



AM S COMERCIAL EIRELI
 AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
 CNPJ: 29.308.027/0001-28
 E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
 AMSLICITA@GMAIL.COM
 FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
22	PETTO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE - PEÇAÇÃO ANATÔMICO DO PETTO DO FRANGO, SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO EM MÉDIA 01 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE. IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVAM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MR FRANGO	KG	20.100	R\$ 7,39	sete mil e trinta e dois centavos	R\$ 148.539,00	oitavo e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais
23	SAL - REFINADO, TODADO, 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE APRESENTAR SUZIDASDES, MISTURAS INADEQUADA AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARLIN	KG	2.580	R\$ 0,67	seiscentos e setenta e sete centavos de real	R\$ 1.726,60	um mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos
24	SOJA - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA. DEVE SER CERTIDA A PARTIR DE GRAUS DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. DEVE APRESENTAR COR, COOR E SABOR CARACTERÍSTICO. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TRANSILARY	400G	10.400	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 30.368,00	trinta mil, trezentos e sessenta e oito reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 879.684,35

oitocentos e setenta e nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos





A M S COMERCIAL EIRELI
AV. IMPERADOR, 49 CENTRO CEP: 60.015-051 FORTALEZACE
CNPJ: 29.308.027/0001-28
E-MAIL: AMSCOMERCIAL2018@OUTLOOK.COM /
AMSLICITA@GMAIL.COM
FONE: (85) 98831-3150 / (85) 99749-1961

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME O EDITAL.

DURAÇÃO DO CONTRATO: 31.12.2019.

DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSARIO PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERENCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAL, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. NÃO CABENDO NENHUM OUTRO OMUS DE VALORES ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEDÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

Fortaleza, 14 de Fevereiro de 2019

A M S COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 29.308.027/0001-28



A M S COMERCIAL EIRELI

AV: IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.015-051
FONE: (85) 98831-5150 E (88) 99868-3750 E mail:
CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGE: 06.777.929-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.02.01-PP-FME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE
DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS.

A M S COMERCIAL EIRELI, estabelecida na Av. Imperador nº 49 - Centro - Fortaleza - CE, inscrito no
CNPJ nº 29.308.027/0001-28 INC. ESTADUAL: 06.777.929-8 DECLARA

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fazer prova em
processo licitatório, junto ao Município de Apuiarés, Estado do Ceará, o seguinte: (1) Veni, pelo seu representante legal infra-
assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da lei federal nº 10.520/02 Que dá ciência de que cumpre plenamente os
requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e
elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) Que sua proposta atende
integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para fins de depósito no inciso V, do art. 27 da lei nº 8.686, de 21 de julho de 1993, aprovada pela
Lei nº 9.854 de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezesseis anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menos de dezesseis anos -especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao
Município de Apuiarés, Estado do Ceará.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fins de
prova em processo licitatório, junto ao Município de Apuiarés, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos
deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito e que se possa prestar, especialmente para fins de
prova em processo licitatório, junto ao Município de Apuiarés, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis de inexecução da
falta superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos
cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº. 8.666/93.

- A) DECLARO QUE SOMOS ENQUADRADO COMO MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA
- B) DECLARO NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º, 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06
E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Fortaleza, 14 de Dezembro de 2019

A M S COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 29.308.027/0001-28

JOSÉ LOPES CAVAI, CANTERINHO
REPRESENTANTE LEGAL

RG: 95002261029 CPF: 512.808.683-68